R e g e s t o :  Noberasco3, p. 218 .
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In nomine Domini amen, Hoc exemplum cuiusdam privillegii sere
nissime domine, domine M arie, Dey gratia regine Ierusalem et Sicillie, 
ducatus A pullie, principatus Capue, ducissaa Andagavie etc., baiule, tu- 
tricis et adm inistratricis illustris nati sui, domini Ludovici nati sui, ea- 
dem gratia regnorum regis et ducatuum ducis etc., cum sigillo regie 
maiestatis p e n d iti15 et cuius quidem privillegii tenor sequi tur prout infra: 

M aria, D ey gratia regina Ierusalem et Sicillie, ducatus Appullie, 
principatus Capue, ducissa Andagavie, comitatuum Provincie et Forcal- 
querii, Cenomanie, Pedemontis et Ronciacii comitissa, baiula, tu trix  et 
adm inistratrix illustris carissimi nati nostri Ludovici, eadem gratia re
gnorum regis, ducatuum ducis et comitatuum comitis predictorum , se- 
nescalco nostro et regio nec non universis e t singulis alliis officialibus, 
tam maioribus quam minoribus, presentibus et fucturis, et cuilibet ipso- 
rum vel locatenentibus eorundem ceterisque quibuscumque fidelibus no- 
stris regiis et subiectis dictorum comitatuum nostrorum  et regiorum P ro
vincie et Forcalquerii, colecterali, consiliariis et fidelibus nostris d illec tis0 
gratiam et bonam voluntatem . Si requixitiones cumctorum iuste po- 
scentium ad exauditionis gratiam libenter admitimus, illas presertim  eo- 
rum qui sunt nobis vinculo consanguinitatis coniuncti libencius exaudi- 
mus. Sane, sicut noviter dedicimus displicenter, dum cives, mercatores 
et homines civitatis Saone, qui se a non longo tempore citra dominio 
et protecioni illustrissim i principis et nepotis nostri carissimi, . . ducis 
Aurelianensis, u t a certo percepimus, submisserunt, cum eorum navigiis, 
tam armatis quam non armatis, mercimoniorum et cornerai causa et 
alias ad portus, litora, terras et loca ipsorum comitatuum, tam per mare 
quam per terram , contingit causa mercandi e t alliis variis cassibus mul- 
tociens declinare in ipsis partibus, terris et locis a subdictis nostris et 
regiis minus placide minusque favorabiliter quam deceat et conveniat 
pertractantur et exationibus indebitis agravantur. Nos itaque, conside- 
ratione d premissorum ac contemplacione potissime et intuitu prefacti il
lustrissimi principis, nepotis nostri carissimi, . . ducis Aurelianensis, qui 
nos super hoc requixivit, volentes predictos Saonenses favoribus pro
sequi gratiosis, volumus et fidelitati vestre cum deliberatione nostri no- 
bis assistentis conscilii de certa nostra scientia districte precipimus et 
mandamus quatinus quoscumque cives, mercatores et homines ipsius civi
tatis Saone, quocumque tempore, loco et casu, una cum eorum navigiis, 
rebus, bonis, mercanciis et mercimoniis quibuscumque, tamquam nec mi
nus quam homines subdictos et fideles serenissimi principis, domini

—  69 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

mei, Francorum regis, ac dicti illustrissim i principis, nepotis nostri ca
rissimi, . . ducis Aurelianensis, in omnibus et per omnia benigne et 
gratiosse tratantes suscipiatis placide et favorabiliter recomissos, permi- 
tentes e t e ipsos Saonenses et quemlibet ipsorum quibuscumque priville- 
giis, exemptionibus, inmunitatibus, graciis, libertatibus, franchixiis et 
favoribus gaudere p ro su sf et perfru i quibus ceteri vasali, homines sub- 
dicti et fideles prememorati domini mei, Francorum regis, gaudere so
liti g sunt, fruuntur atque gaudent et in fucturum  etiam perfruentur in 
comitatibus nostris et regiis Provincie et Forcalquerii supradictis, quo- 
niam nostre intentionis existit quoscumque cives et habitatores iam die
te civitatis Saone in quibuscumque terris, portubus atque locis, nobis 
et dicto re g ih nato nostro subdictis, in comitatibus sepe dictis posse 
debere, licere, ire, venire, m orari et redire ad eorum arbitrium  volun
tatis eorumque et cuiuslibet ipsorum mercimonia, res et negotia facere 
prosequi et tratare tute, amicabiliter et secure quemadmodum facere pos- 
sent in terris et iurisdictionibus eiusdem nepotis nostri carissimi, . . ducis 
Aurelianensis predirti, cuius contemplacione et intuitu volumus eosdem  
Saonenses in dictis portubus, terris et locis nostris et dicti regis nati 
nostri, prout iuri et racioni convenit, contra omnem personam, comunem  
et universitatem  a quacumque iniuria, violentia et offensione protegi et 
deffendi ipsisque impendi conscilium, auxillium , favorem  et sufragium  
opportunum, situri quod prefactus illustrissimus princeps ', nepos noster 
carissimus, dux Aurelianensis, similes suas patentes licteras fieri faciet 
et consenciet nostris et regiis fidelibus dictorum comitatuum quod in 
civitate predicta Saone modo premisso favorabiliter pertractentur et sic 
facientes favor mutue benivolencie inter vos et ipsos facilius nutrietur 
et comoda vobis ampliora succedent et nostri animi ex ind e j compla- 
cencie satisfiet. In quorum testimonium presentes licteras fieri et nostre  
maiestatis sigillo pendenti iussimus comuniri quas post debitam inspe- 
cionem ipsarum restituere volumus presentanti. Datum Parisius, per egre- 
gium et nobilem virum  Franciscum Francisci, magne regie curie magistrum  
rationalem, consiliarium regium et nostrum fidelem dilectum, mandato 
nostro locumtenentem maiorem iudicis comitatuum predictorum , anno 
| (c. x i i i  v.) Domini millesimo trecentessimo nonagessimo quinto, die 
tertia mensis februarii, quarte inditionis, regnorum vero  dicti fillii nati 
nostri regis undecimo anno.

Per reginam in suo conscilio, Anthonius Isn a ld ik. G ratis registrata.
In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tre-
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centessimo nonagessimo sexto, inditione quarta, die octavo aprilis. Hoc 
est exemplum per me Henricum Dominicum, notarium et cancellarium  
communis Saone infrascriptum , sumptum et extractum ex autenticis lit- 
teris sive privillegio serenissime domine M arie, D ey gratia regine Ieru
salem et Sicillie, ducatus Appullie, principatus Capue, ducisse Andagavie 
etc., cum sigillo regie maiestatis cere p en d e ti1 munitis, domino Iacobo 
de Benedictis de Feultro legum doctore, iudice et vicario domini pote- 
statis et communis Saone, insinuatum fu it et in eius presenciam per 
me dictum Henricum et allios subscriptos notarios diligenter ascultato, 
et cum ipse dominus vicarius cognoverit dictum exemplum cum ipso 
autentico concordare et in nullo differre, ut eidem exemplo adhibeatur 
de cetero piena fides suam dictique domini potestatis et communis Sao
ne auctoritatem interpossuit pariter et decretum. Actum  Saone, in pa- 
latio communis Saone, in camera residencie dicti domini vicarii, presen- 
tibus testibus Batista Natono et S tephanora Pegollo, civibus Saone, vo- 
catis et rogatis.

Ego Simoninus Bernada, publicus im periali autoritate notarius, hoc 
exemplum, sumptum et extratum per dictum Henricum etc.

a ducissa: così C b penditi: così C 0 dillectis: in sopralinea cl se
gue depennato ed espunto', predictorum c permitentes et facientes in A  c pro- 
sus: così C g corretto su solitum 11 corretto su regio 1 princeps: in so
pralinea J exinde: in sopralinea k Isnardi in A  1 pendeti: così C 
m corretto su Stephagio

(c. x i i i i  r.) IN CIPIT REGISTRUM  COMUNIS SAONE

Cum multa privilegia, conventiones, fidelitates vassallorum, laudes 
et instrumenta diversorum  negociorum comunis Saone et alia diversa 
rerum  negocia scripta reperirentur per diversas manus notariorum  et 
difficile fo ret illa sepius invenire et ne eorum memoria deperirei, pla- 
cuit consilio civitatis Saone ea in unum registrum scribi facere ut que- 
sita facilius inveniantur et in uno volumine comodius conserventur. A d  
que scribenda lacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, fu it con- 
stitutus per dominum Symonem A urie, potestatem Saone, et per dom i
num Henricum Traverium , iudicem comunis Saone, anno Domini m il
lesimo ducentésimo sexagésimo quinto, indictione octava, die x x i i i i  fe-
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bruarii, presentibus testibus domino Nigro iudice, Petro de Trucho, Ame- 
deo de V olta e t Ansaldo Rúbeo, notariis. In quorum presentía dicti 
potestas et iudex per suum decretum et auctoritatem statuerunt et lau- 
daverunt quod ea que in hoc volumine scribentur eandem vim  et for- 
tiam habeant in ómnibus questionibus et negociis sicut haberent origi- 
nalia et autentica.